
г.Москва 

О проведении соревнований по плаванию в рамках Спартакиады 

«Энергия здоровью> среди сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -

2024/2025 

В целях привлечения преподавателей и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» ·к систематическим занятиям физической культурой и спортом и 

пропаганды здорового образа жизни, 

приказываю: 

1. Кафедре физкультуры и спорта провести соревнования по плаванию 

с 9 по 11 июня 2025 г. в рамках Спартакиады «Энергия здоровья» среди 

сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» - 2024/2025 в соответствии с 

Положением о проведении соревнований (Приложение № 1 ). Главный судья -
старший преподаватель - Косарев А.Л. 

2. Директору СТЦ МЭИ Борисову А.С. 

сопровождение соревнований и предоставить 

обеспечить медицинское 

спортивные объекты в 

соответствии с Положением о проведении соревнований (Приложение № 1 ). 
3. Руководителям институтов и различных структурных подразделений 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» оказать содействие в привлечении к участию 

сотрудников в соревнованиях по плаванию. 

4. И.о. начальника управления общественных связей Морозовой А.А. 

обеспечить освещение соревнований по плаванию на портале ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» и в социальных сетях. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Прило:J1сение № 1 

кприказуот«~ и!?~ 2025 г. № .3--У~ 
«0 проведении соревнований по плаванию в рамках Спартакиады «Энергия 

здоровья» среди сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -202412025» 

Положение 

о проведении соревнований по плаванию 

в рамках Спартакиады «Энергия здоровья 

1. Цели и задачи 
- Формирование здорового образа жизни среди сотрудников; 

- Вовлечение сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» в спортивную 

жизнь университета; 

У крепление внутрикорпоративных связей, развитие духа 

сотрудничества и взаимодействия между профессорско-преподавательским 

составом в вузе. 

2. Сроки и место проведение 
Дата проведения: 

9 июня (понедельник) с 17:30 до 19:00 
10 июня (вторник) с 17:30 до 19:00 
11 июня (среда) с 12:30 до 13:30 
Регистрация: за 1 О минут до начала соревнований 
Место: Бассейн СТЦ МЭИ 

Адрес: г. Москва, Энергетический пр., 3, стр. 3 

3. Участники соревнований 
Соревнований проводятся в лично-командном зачете. В составе команды 

может быть не более 1 О человек согласно поданной заявке. 

Количество зачетных результатов 

Возрастная группа 25-39 40-59 60+ 
Пол м ж м ж не зависимо от пола 

Количество зачетных 

результатов 
2 1 2 1 1 

Участникам соревнований рекомендуется сделать страхование жизни. 



4. Программа соревнований: 50м вольным стилем. 

5. Условия проведения 
Соревнования проводятся без предварительных заплывов. Дорожки 

определяются жеребьевкой. Старт участников осуществляется по усмотрению 

участника с тумбы или из воды. 

6. Определение результатов 
В личном зачете награждаются участники согласно возрастным группам 

указанных в таблице п.3. Командный зачет определяется по сумме лучших 

результатов (занявших мест) согласно количеству зачетных результатов. 

7. Награждение 
Участники, занявшие 1, 2 и 3 места в личном зачете по возрастным группам 
награждаются медалями, в командном зачете - кубками и дипломами. 

8. Руководство соревнований 

Руководство подготовкой соревнований осуществляется начальником 

спортивного клуба НИУ МЭИ Михайловым В.В. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на Главного 

судью соревнований, старшего преподавателя - Косарева Александра 

Львовича 


